

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	18.0 produk		113,769,000 78,269,000 40,962,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA GORONTALO Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	18.0 produk		40,962,000	
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			40,962,000	U
A	Persentase Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo)			2,950,000	A
	- Biaya Spanduk sosialisasi percepatan SPDI	1.0 PKT	200,000	200,000	*
	- Biaya konsumsi sosialisasi percepatan SPDI (30 Orang x 1 kali)	30.0 OK	40,000	1,200,000	*
	- Biaya snack sosialisasi percepatan SPDI (30 Orang x 2 kali)	60.0 OK	14,000	840,000	*
	- Biaya Perlengkapan inspeksi (masker, sarung tangan, pentup kepala dll)	1.0 THN	710,000	710,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			13,050,000	A
	> Inspeksi SPDI			4,440,000	
	- Uang Harian (2 ORG x 1 HARI x 6 KALI)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*
	> Forum Konsultasi Publik			8,610,000	
	- Uang harian (1 org x 3 hari)	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Transport (1 Org x 2 Keg)	2.0 OK	3,750,000	7,500,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo)			4,000,000	A
	> Identifikasi/Inspeksi/Verifikasi SPDI			4,000,000	
	- Uang Harian (2 ORG x 1 HARI x 6 KALI)	12.0 OH	150,000	1,800,000	*
	>> Transport peserta sosialisasi SPDI		0	2,200,000	
	- Uang Transport	20.0 OH	110,000	2,200,000	*
B	Persentase Sertifikasi Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit pengolahan Ikan skala UMKM dana Menengah besar			6,687,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo)			147,000	A
	- Perlengkapan inspeksi (masker, sarung tangan, pentup kepala dll)	1.0 PKT	147,000	147,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			4,440,000	A
	> Inspeksi Sertifikasi Kelayakan Pengolahan (SKP)			4,440,000	
	- Uang Harian (2 ORG x1 HARI x 6 KALI)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Inspeksi Sertifikasi Kelayakan Pengolahan (SKP) - Uang Harian (2 ORG x1 HARI x 7 KALI)	14.0 OH	150,000	2,100,000 2,100,000 2,100,000	A *	PNP
C	<i>JUmlah Sertikat HACCP ruang lingkup produk pada UPI</i>			14,275,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Bahan Uji Laboratorium - Bahan Uji Laboratorium	1.0 THN	10,000,000	10,000,000 10,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Perjalanan Inspeksi HACCP - Inspeksi HACCP (2 ORG x 1 Kali x 2 Lokaisi) > Pelatihan Noreg untuk Inspektur Mutu - Uang harian (1 org x 5 hari)	4.0 OH 5.0 OH	370,000 439,000	1,480,000 1,480,000 2,195,000 2,195,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Inspeksi HACCP - Uang Harian (2 ORG x1 HARI x 2 KALI)	4.0 OH	150,000	600,000 600,000 600,000		RM
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga</u> [Base Line]	23.0 Lembaga, Badan Usaha		29,307,000		
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA GORONTALO Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	23.0 Lembaga		29,307,000		
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			29,307,000	U	
A	<i>Sertifikasi CBIB Pada Pembudidaya Ikan</i>			12,276,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) >> Dialog Koordinasi Sertifikasi CBIB - Biaya snack dialog koordinasi sertifikasi CBIB (30 OrangX 1 kali) - Biaya konsumsi dialog koordinasi CBIB (30 orangX 1 kali) > Sarana Pendukung Sertifikasi CBIB - Sarana Pendukung Sertifikasi CBIB Pada Pembudidaya Ikan	30.0 OK 30.0 OK 1.0 Thn	0 14,000 40,000 1,288,000	1,620,000 420,000 1,200,000 1,288,000 1,288,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Perjalanan Dialog Koordinasi dalam rangka sertifikasi CBIB - Uang harian Perjalanan Dialog Koordinasi dalam rangka sertifikasi CBIB (2 Org X 4 Kali) >> Perjalanan Inspeksi CBIB - Uang harian Perjalanan Inspeksi CBIB (2 Org X 1 hari X 4 Kali) >> Perjalanan Surveilen CBIB - Uang harian Perjalanan Surveilen CBIB (2 Org X 4 Kali)	8.0 OH 8.0 OH 8.0 OH	370,000 370,000 296,000	8,288,000 8,288,000 2,960,000 2,960,000 2,960,000 2,368,000 2,368,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Transport Perjalanan Inspeksi CBIB (2 Org X 1 hari X 2 Kali) - Transport Perjalanan Identifikasi CBIB (2 Org X 1 Hari X 2 Kali)	4.0 OH 4.0 OH	150,000 120,000	1,080,000 600,000 480,000	RM
B	<u>Sertifikasi CPIB Pada Pembenihan</u>			2,198,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Sarana Pendukung Sertifikasi CPIB	1.0 Thn	182,000	182,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Uang harian Perjalanan Inspeksi CPIB Pembenihan (5 Org X 1 hari X 1 Kali)	5.0 OH	355,200	1,776,000 1,776,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Transport perjalanan Inspeksi CBIB (2 Org X 2 Kali)	2.0 OH	120,000	240,000 240,000	RM
C	<u>Srtifikasi CPIB Kapal</u>			12,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Sertifikasi CPIB Kapal - Sarana Pendukung sertifikasi CPIB Kapal (masker, sarung tangan, dll) >> Dialog koordinasi , identifikasi dan sosialisasi dalam rangka sertifikasi CPIB Kapal - Biaya snack dialog koordinasi CPIB Kapal 15 Orang X 2 kali - Biaya konsumsi dialog koordinasi CPIB Kapal 15 orang X 1 kali	1.0 THN 15.0 OK 15.0 OK	956,000 0 14,000 40,000	1,766,000 1,766,000 956,000 810,000 210,000 600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Inspeksi CPIB Kapal - Uang harian Perjalanan Inspeksi CPIB Kapal (1 Org X 1 hari X 15 Kali) >> Dialog Koordinasi CPIB Kapal - Uang harian Perjalanan Dialog Koordinasi CPIB Kapal (4 Org X 2 Kali)	16.0 OH 14.0 OH	314,000 360,000	10,064,000 10,064,000 5,024,000 5,040,000 5,040,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo)			1,080,000	RM
	- Transport Perjalanan Inspeksi CPIB (3 Org X 1 hari X 6 Kali)	8.0 OH	135,000	1,080,000	
D	Sertifikasi Cara Pembuatan Pakan Ikan (CPPIB)			1,923,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo)			147,000	RM
	- Sarana Pendukung sertifikasi CPPIB	1.0 Thn	147,000	147,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			1,776,000	RM
	- Uang harian Perjalanan Identifikasi CPPIB (3 Org X 2 Kali)	5.0 OH	355,200	1,776,000	
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	11.0 Lembaga		8,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KOTA GORONTALO				
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	8.0 Lembaga		5,000,000	
	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
A	Evaluasi penerbitan HC di UPI			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo)			100,000	A PNP
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Thn	100,000	100,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			3,700,000	A PNP
	- Uang Harian Perjalanan evaluasi kesesuaian penerbitan HC di UPI(2 ORG x 1 HARI x 5 KALI)	10.0 OH	370,000	3,700,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo)			1,200,000	A PNP
	- Transport Perjalanan Evaluasi penerbitan HC (2 ORG X 4 KALI)	8.0 OH	150,000	1,200,000	*
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	3.0 Lembaga		3,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			3,000,000	U
A	Pengujian Kualitas Air			3,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo)			3,000,000	A PNP
	- Pengujian Laboratorium Sub kontrak	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	*
7010	Manajemen Mutu			35,500,000	
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		18,100,000	
7010.PBR.001	Lokasi : KOTA GORONTALO				
	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		18,100,000	
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			18,100,000	U
A	Assesmen SNI ISO/IEC 17020:2012			17,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya assesment (2 ORG x 1 Kali x 2 Hari)	2.0 OH	3,500,000	7,000,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - luran tahunan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo) - Uang harian (2 org x 3 hari) - Penginapan - Transport	3.0 OK 3.0 OH 2.0 OK	370,000 850,000 2,470,000	1,110,000 2,550,000 4,940,000	RM
B	Biaya Pertanggunggugatan			500,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya pertanggunggugatan	1.0 PKT	500,000	500,000	
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		17,400,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				U
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		17,400,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			17,400,000	
A	Surveilen SNI ISO/IEC 17025 : 2017			10,400,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - luran tahunan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Surveilen (2 ORG x 1 KALix 1 Hari)	1.0 OH	4,900,000	4,900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo) - Uang harian (2 org x 3 hari) - Penginapan - Transport	3.0 OK 2.0 OH 1.0 OK	370,000 800,000 1,290,000	1,110,000 1,600,000 1,290,000	
B	Biaya Uji Profisiensi			7,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Pertanggunggugatan	2.0 PKT	3,500,000	7,000,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			2,729,134,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			2,729,134,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	13.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi,		2,729,134,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649678)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 2,842,903,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	Unit			
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
3987.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		83,429,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			83,429,000	U
A	Layanan Umum			5,902,000	
521211	Belanja Bahan			298,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Sarana Pendukung Layanan Umum	1.0 Pkt	298,000	298,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,604,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Transport	1.0 OK	5,604,000	5,604,000	
B	Koordinasi dengan Instansi Terkait			2,392,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			592,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Uang harian Perjalanan Menghadiri Undangan Instansi Terkait	2.0 OK	296,000	592,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,800,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	> Menghadiri Undangan Instansi Terkait			1,800,000	
	- Transport menghadiri undangan instansi terkait	12.0 OK	150,000	1,800,000	
C	Kapasitas Builiding			23,488,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10,080,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Instruktur Senam	24.0 OJ	420,000	10,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,408,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Transportasi	4.0 OK	3,352,000	13,408,000	
D	Administrasi Kantor			8,473,000	
521211	Belanja Bahan			2,625,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Sarana Pendukung Administrasi Kantor	1.0 Thn	2,625,000	2,625,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,848,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Transport	1.0 OK	5,848,000	5,848,000	
F	Sekretariat PBJ			9,566,000	
521211	Belanja Bahan			1,406,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Sarana Pendukung PBJ	1.0 Thn	1,406,000	1,406,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			8,160,000	RM
	- Transport	2.0 OK	4,080,000	8,160,000	
H	Penyusunan RKAKL dan Data Dukung			23,571,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			23,571,000	RM
	> Perjalanan Rapat Koordinasi			23,571,000	
	- Uang harian (1 org x 5 kali x 2 hari)	10.0 OH	480,000	4,800,000	
	- Penginapan (1 org x 5 kali x 2 hari)	10.0 OH	500,000	5,000,000	
	- Transport (5 Org x 1 Keg)	5.0 OK	2,754,200	13,771,000	
I	Penyusunan Laporan Keuangan dan Perbendaharaan			4,440,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			4,440,000	RM
	- Transport Petugas SPM, LPJ, Pajak dan Administrasi	30.0 OK	148,000	4,440,000	
J	Penyusunan Laporan SAIBA			5,597,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			5,597,000	RM
	- Transport	1.0 OK	5,597,000	5,597,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		2,645,705,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,109,793,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			1,620,924,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			480,734,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	398,822,000	398,822,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	40,956,000	40,956,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	40,956,000	40,956,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	13,000	13,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	978	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	978	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			39,451,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	34,793,000	34,793,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,329,000	2,329,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,329,000	2,329,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,559,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	11,133,000	11,133,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	713,000	713,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	713,000	713,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	10,800,000	10,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	900,000	900,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	900,000	900,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			23,062,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	19,522,000	19,522,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,770,000	1,770,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,770,000	1,770,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			5,758,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,424,000	1,424,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,167,000	2,167,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,167,000	2,167,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			27,638,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	27,638,000	27,638,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			180,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,813,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	11,343,000	11,343,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	740,000	740,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	730,000	730,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.050-Gorontalo)			38,260,000	RM
	- Uang Lembur Gol III	967.0 OJ	30,000	29,010,000	
	- Uang Makan Lembur GOL III	250.0 OJ	37,000	9,250,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.050-Gorontalo)			788,034,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	788,034,000	788,034,000	
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			488,869,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649678)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 2,842,903,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			169,058,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	137,018,000	137,018,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,020,000	16,020,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,020,000	16,020,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			5,760,000	RM
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	5,760,000	5,760,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			2,500,000	RM
	- Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			1,087,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	1,087,000	1,087,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			8,167,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,167,000	8,167,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			2,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	2,220,000	2,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	185,000	185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000	185,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			25,589,000	RM
	- Uang Lembur Gol IX	499.0 OJ	30,000	14,970,000	
	- Uang Makan Lembur GOL IX	287.0 OJ	37,000	10,619,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo)			274,106,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK	1.0 THN	274,106,000	274,106,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			535,912,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>74,600,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo)			60,000,000	RM
	- Listrik kantor karantina ikan	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.050-Gorontalo)			2,600,000	RM
	- Telepon kantor karantina ikan	1.0 THN	2,600,000	2,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,000,000	RM
	- Air kantor karantina ikan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
B	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4</u>			67,020,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo)			4,020,000	RM
	- Biaya pengurusan STNK Kendaraan Roda-4	2.0 UNIT	2,010,000	4,020,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			63,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda - 4	2.0 Unit	31,500,000	63,000,000	
C	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</u>			31,850,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo)			3,500,000	RM
	- Biaya pengurusan STNK Kendaraan Roda-2	7.0 UNIT	500,000	3,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			28,350,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda - 2	7.0 Unit	4,050,000	28,350,000	
D	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			83,535,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			83,535,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen	200.0 M2	208,000	41,600,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	205.0 M2	147,000	30,135,000	
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/Pool Semi Permanen	118.0 M2	100,000	11,800,000	
E	<u>Operasional Perkantoran</u>			187,889,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo)			75,211,000	RM
	- Langganan Internet kantor	1.0 THN	65,800,000	65,800,000	
	> KEPERLUAN ALAT RUMAH TANGGA KANTOR			9,411,000	
	- Retribusi Kebersihan	12.0 BLN	152,000	1,824,000	
	- Keperluan peralatan kantor	1.0 THN	7,587,000	7,587,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.050-Gorontalo)			717,000	RM
	- Biaya Pengiriman POS	1.0 THN	717,000	717,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649678) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,842,903,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo)			57,816,000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			39,120,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	410,000	4,920,000	
	- Penandatanganan SPM	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Staf Pengelola Anggaran (4 ORG x 12 BLN)	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	> PENGELOLA PNB			1,800,000	
	- Bendahara PNB	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	> TIM PENGELOLA AKUNTANSI SATKER			12,000,000	
	- Penanggung jawab	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Koordinator	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Ketua (1 ORG x 12 BLN)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Wakil Ketua (1 ORG x 12 BLN)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Anggota (2 Org x 12 BLN)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> PEJABAT PENGELOLA BARANG DAN JASA			4,896,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			16,500,000	RM
	> KEPERLUAN KANTOR			16,500,000	
	- Keperluan Sehari-hari Kantor barang konsumsi dan habis pakai	1.0 THN	16,500,000	16,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			37,645,000	
	- Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	37,645,000	37,645,000	RM
G	<u>Perawatan Peralatan Kantor</u>			22,050,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			22,050,000	RM
	- Pemeliharaan P.C Unit	8.0 Unit	193,750	1,550,000	
	- Pemeliharaan Lap Top	8.0 Unit	500,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer)	12.0 Unit	625,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan A.C. Split	10.0 Unit	900,000	9,000,000	
H	<u>Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu</u>			10,288,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo)			10,288,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	10,288,000	10,288,000	
I	<u>Sewa Gudang Arsip</u>			45,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			45,000,000	
	- Sewa Gudang Arsip	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	
J	<u>Pengadaan Makan Minum Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			13,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(649678)

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

ALOKASI

Rp. 2,842,903,000

Halaman: 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Penambah Daya tahan Tubuh (6 Org X 20 Hari X 12 Bln)	720.0 OH	19,000	13,680,000 13,680,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

GORONTALO, 7 Januari 2026

ABDUL KADIR
NIP 197303021999031003